[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	 04
	»
	декабря
	20
	17
	г.

	№
	441

	п.г.т. Андра

О внесении изменения в постановление
администрации городского поселения
Андра от 03.05.2012 № 66 «Об утверждении
Положения об общих принципах осуществления

мер пожарной безопасности в организациях

силами добровольной пожарной охраны

на территории городского поселения Андра»
          В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов администрации городского поселения Андра с Федеральным законом от 22 февраля 2017 № 21-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О добровольной пожарной охране»:
         1. Внести   в постановление администрации городского поселения Андра от 03.05.2012 № 66 «Об утверждении Положения об общих принципах осуществления мер пожарной безопасности в организациях силами добровольной пожарной охраны на территории городского поселения Андра» следующие изменения согласно приложения.
       2. Обнародовать настоящее постановление посредством размещения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Андра по адресу www.andra-mo.ru, а также разместить на информационных стендах администрации городского поселения Андра.
             3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Андра                                                                        Гончарук О.В.

                                                                                                            Приложение

к постановлению администрации

городского поселения Андра

                                                                                                        от «04» декабря 2017 г. № 441
1. Пункт 2 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«2) во время несения службы (дежурства) в соответствии с графиком дежурства добровольных пожарных, принимающих участие в профилактике пожаров и (или) участие в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ, прибывать к месту вызова при получении сообщения о пожаре или о чрезвычайной ситуации, принимать участие в профилактике пожаров и (или) участие в тушении пожара и проведении аварийно-спасательных работ и оказывать первую помощь пострадавшим;»

2. Подпункт 3 пункта 1 раздела 5 считать утратившим силу;

3. Подпункт 5 пункта 1 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5) внесение в органы местного самоуправления и организации предложений по повышению уровня пожарной безопасности на территориях муниципальных образований и в организациях;»;

     4. Пункт 2 раздела 4 изложить в новой редакции:
«2. Добровольными пожарными могут быть физические лица, достигшие возраста восемнадцати лет и способные по состоянию здоровья исполнять обязанности, связанные с участием в профилактике пожаров и (или) участием в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ.».

PAGE